
UCHWAŁA NR XXXVIII/460/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 19 marca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2017 r. poz.1257, z 2018 r. poz.149) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę p. X z dnia [...] na Prezydenta Miasta 
Inowrocławia, w zakresie zarządzania fragmentem drogi publicznej kategorii gminnej - ul. 
[...] w Mieście Inowrocław.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 409D703F-0EE3-406A-AC56-571DD1F57FBD. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/460/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 19 marca 2018 r.

Komisja ds. skarg na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2018 roku rozpatrywała skargę 
pana X z dnia […] 2018 roku na Prezydenta Miasta Inowrocławia, w zakresie zarządzania 
drogą publiczną w mieście Inowrocław, tj. rzekomej sprzedaży czy też, zdaniem skarżącego 
bezprawnej darowizny drogi publicznej Przewodniczącemu Rady Miejskiej Panu Tomaszowi 
Marcinkowskiemu. Na podstawie zebranych w powyższej sprawie dokumentów, jak również 
szczegółowych wyjaśnień złożonych przez pracownika Biura Prawnego, Naczelnika 
Wydziału Dróg i Transportu oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia Komisja 
ustaliła, że wskazana przez skarżącego ul. […], a dokładnie jej końcowy fragment 
o powierzchni 89 m2, został oddany mieszkańcom do utrzymania. Zgodę na utrzymanie, 
zagospodarowanie wydał w 2008 roku w imieniu zarządcy drogi, zastępca Prezydenta Miasta 
Inowrocławia Pan Ireneusz Stachowiak. Intencją tej zgody było to, aby odcinek końcowy tej 
drogi był odpowiednio zagospodarowany i utrzymany. Wcześniej był tam nieporządek, stały 
przyczepki i różne śmieci. Mieszkańcy postanowili, że będą sami pielęgnować ten 
niezagospodarowany, niezabudowany odcinek. W związku z powyższym ta zgoda została im 
wydana, a później mieszkańcy zwrócili się jeszcze o wyrażenie zgody na wykonanie z kostki, 
dojścia pomiędzy ich ogródkami, a drogą docelową. Na to również została wyrażona zgoda. 
Skarżący twierdzi, że jest w posiadaniu uwierzytelnionej kopii umowy cywilnej, na podstawie 
której pan Tomasz Marcinkowski jest właścicielem ww. fragmentu ulicy. Prezydent Miasta 
Inowrocławia poinformował skarżącego, że taka umowa nie istnieje. Z wyjaśnień złożonych 
na posiedzeniu Komisji przez przedstawiciela Biura Prawnego oraz zapisów ustawowych 
regulujących te kwestie wynika jednoznacznie, że drogi publiczne mają status rzeczy 
wyłączonych z obrotu cywilnoprawnego. Drogi te są ogólnodostępne i nie mogą być, co do 
zasady, przedmiotem czynności cywilnoprawnych. W związku z powyższymi przesłankami, 
Komisja wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej, jest rada gminy.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja ds. skarg.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 409D703F-0EE3-406A-AC56-571DD1F57FBD. Podpisany Strona 2 z 2




